D Emino. beato petro. i. ecclesie in persona beati pe tri. xix. di. ita dominus. aplo. math. xvi. **E**t sacrile giū officia alias iudicia. **C**onstitut. id eoqz. v. iudices. i. p'fides. sacerdoti bus. i. ep'is b. coz. i. iudeoz. surreptioes. i. admini strationes. relictas. i. cocessas p obreptionē. suspē dant. i. auferunt iudcis ipis b. si quis. v. z bis. v. **E**t in. i. gl. in fi. adde. z b expone qui ex iudeis ipis ut chustiani quon dam iudci. de conse. di. iij. p'icqz. nam de aliis certum erat. ut. l. iij. di. nulla. extra de iudeis cum sit. z. c. penul. **E**t in gl. no. q. in fi. adde ubi de hoc. et ex de iude. iudci. **C**lerum. b incipit. iij. pars questionis in qua qñtur qd iuris sit de seruis fugientib' ad ecclesiam. io. de. z b refertur ad. c. supiora sicut minor frater z similia in qbus d' q' nō hz hominē de ecclesia extrahi. sed hoc fallit in casu se. fm b. reli gionis. b planius prosequitur. j. c. §. occasione. **E**tuentes. septa. i. circumdata loca sancta pa. inter cessioes. q. d. intercedat ut ecclesia. p eis apud do minos ne ipsi puniant' b. nō latebras. q. d. nō de bent p'tinere latere in ecclesia ne reddant dñis b. ff. de bis q sunt sui uel ali. iur. si dñs lan. z est latebra loe occultus. vno latebratum. i. occultatum fm pap. filius. v. sacramēta de imu

nitate als impunitate fm b. p̄stari p suam. p̄cur. b. directus. i. m̄sus. ordo homo. i. nuncius. i. supradicti petri. cū de im-
 punitate eius serui. sacramenta p̄bucit. sic. j. c. d̄st̄nunt de
 p̄sentu cum statim facies x̄. cum eo quē elegeris esse. m̄ter-
 dū cū seruo ad d̄m suū fm b. uel dic mittendū ad ecclesiaz
 sancti demētis fm lau. aut si x̄. p̄necia als p̄tinatia. i. super-
 bia. xii. q. ii. q̄s p̄p̄ostet. ¶ In gl. i. retentio. ad de. f. p̄e
 sumptiue retineatur et retardet in ecclesia post p̄stū iuram̄
 tum fm b. ¶ In gl. b̄ intellige in si. ad de. et si p̄st̄o iuram̄to
 postea p̄nitat etiā corpaliter non impunitatur p̄celato ecclie

Uar. eius quod le. et no. xxii. q. viii. scpe.
 For felicitas iste erat seruus uel villicus uel p̄cura-
 tor ortasii cuius res male administrauerat de quo
 cum impetret ad eccliam confugit fm b. p̄uenit t̄ felicem
 ad eccliam p̄fugisse dixerunt. si q̄dem. v̄. iactantem. i. d̄centē
 et allegantem. et ideo nolentē reape a d̄no sacramentū de im-
 punitate. et no. q̄ papa b̄ simpl̄ narrat. p̄cellum facti. sed qd
 agendum sit de felice b̄ non dicit quod forte in sequenti p̄te
 e. continet nisi uelut dicitur et his uerbis inuui q̄ papa no
 luit eum tueri exquo sibi p̄u dicitur fm b. p̄cepimus. i. mo-
 nuimus. p̄cipere enim uel compellere cum ut exiret non de-
 buit licet se bonam causam habere iactaret ut colligitur. j. e.
 c. tibi impuget x̄. b. yf. ¶ Quero an ecclesia interdita p̄u. i. inu-
 nitatis retineat. dic q̄ sic fm gof. et bo. quia b̄ reuerētia debe-
 tur deo qui non delinquit nec eius ecclesia. unde sine culpa
 ecclesia sua interdicit. unde non est violanda putat tamē ho-
 st̄. q̄ puata oratoria non h̄nt h̄ p̄uilegiuz immunitatis et ad
 de quod dixi. s̄. c. frater. in addi. p̄pter hanc x̄. actus suos.
 i. rationes sue villicationis. villicus enim erat seu p̄curator.
 b. yf. et q̄ non esset seruus uidef p̄ hoc quod. s̄. p̄xi. dixit. e.
 gredi. tūc enim reddi dixisset domino. ut. s̄. c. p̄xi. fm b. al-
 legaret contra d̄m corā iudice b. alioquin. v̄. p̄batur. i. p̄o-
 baretur hu. impuget. i. impuget fm iof. et b. et dic impuget. f.
 q̄ non exigit sacramentū anteq̄ exiret. sibi ergo impuget si pe-
 nam meritam p̄nitur. ar. ff. q̄ me. cau. si mulier. xxii. q. iiii.
 displicet fm b. et lau. ordinationi. i. pene ordie iudicario sta-
 tute. b. uel dic. i. iudicario. fm iof. uel. i. pene congrue ordia-
 te lau. subiaceret. i. subiaceret b. iof. qui supueniēte. v̄. ideo q̄s
 f. quia a domino fuit cōiuctus. tenetur. f. a domino suo iof.
 mancipatus. h̄ dolo et delicto debitor erat quo casu bonoz
 cessio non sufficit. quod dic ut le. et no. s̄. xiii. q. vi. si res fm
 b. yf. Et no. q̄ ex eo quod h̄ d̄ tenet x̄. dicunt qdā q̄ post
 q̄s aliquis. p̄ aliquo crimine fugit ad ecclesiam de eodez cr̄-
 mine potest puniri. sed dic fm b. licet iste confugerit ad ecclie-
 siam p̄uilegio tamen ecclesie uti noluit sed et renūtiavit. ¶ In
 i. glo. in si. ad de in ciuitate bonon̄. est ista ecclia iuxta quam
 moram iō. traxit. ¶ In glo. q̄ non petit. ibi. indemnitate ad
 de uel dic impuget. f. q̄ taliter exire noluit h̄ eniz euenire pos-
 se debuit p̄picere. ff. de dam. infec. qui bona. §. i. et quoniam
 culpa sua damnum sentit non intelligit sentire. ff. de re. iur.
 q̄ quis. b. yf. ¶ In. e. gl. ibi. p̄iudicat. ad de. dicas q̄ his d̄
 latois renuntiare potest tacite et expresse. ff. de fer. l. i. C. de
 epis. et de. aut. generaliter. sed non tenet lit. contest. si denegē-
 tur in iudice deliberatozic. sicut si denegarent p̄paratozic licet
 enim iudici sit commissus q̄ iudicias possit augere et minus
 ere non tamen denegare. iiii. q. iiii. §. spaciuz. et sic intelligit. ii.
 q. vi. §. diffinitua. v̄. item si sententia. p̄tra alii dicit q̄ etiā de
 negatis tenet omnis. p̄cellus et lit. contesta. fm inno. nisi ap-
 pelletur et respon. tent ad aut. iiii. q. iiii. offeratur p̄ ut ibi no.
 qui ita no. c̄. de lib. obl. c. i. ¶ In. e. gl. ibi. negent. ad de. v̄
 detur q̄ bene fm id quod no. ii. q. i. in summa.

Iudas. exiit. als existit. et tunc variatur casus p̄n-
 cipio non mutato fm lau. confugisse. huic v̄bo iū-
 ce quod sequit. eo q̄ x̄. fm gof. annex. huic eplē
 ostendit. si. lv. d̄ p̄cepta lau. qua. p̄pter. v̄. examinet fm q̄ ē
 in littera. exiit. q̄ est p̄teritū t̄pis. mandat inquiri utrū cū do-

minus circumdederit fm q̄ est in lra existit qd est p̄ntis tem-
 poris mandat inqri utrum seruus fuit chulianus si placet
 teneas p̄num casum fm b. yf. unde dic exiit. q. d. qui mo-
 do non est iudeus sed fuit fm b. et iof. ueritatem. et si b̄ inue-
 nerit locum habet. de p̄se. di. iiii. p̄lig. in si. temerata si est cir-
 cumcīsus la. et b. obiectōe q̄ dicit se ab eo circumcīsum b. et la.

Diffinitū sancti conclū. lxxxvii. di. eos. b. yf. con-
 fugientes. si seruus pagani ad ecclesiam cōfugerit
 cuiusmodi securitate p̄stabit paganus de impu-
 nitate. ¶ Dic fm b. iurat p̄ falsos deos. xxii. q. i. mouet te. uel
 det pignora. et idem sentit b. qui dicit q̄ cuiuslibet siue iude-
 us siue paganus siue cuiuscunq̄ alterius gēns gaudet h̄ p̄i-
 uilegio. cum canon indistincte loquat̄ et dicat confugientes.
 x̄. ar. contra. s̄. c. frater. qualiter enim ecclesia p̄stabit patroci-
 nium et qui semp̄ uult et nitur impugare eam. xxii. q. iiii.
 dispar. et hoc plane dicitur. C. de his qui ad ecclie. consu. l. i.
 abstrahere reluctantes. s̄. c. super fm b. aut quod dicitur. v̄. s̄.
 et ob hoc lau. et b. d̄ni personalis. b. spoliū realis. b. residen-
 tibus. i. m̄stris ecclesie b. in loco p̄nato nec de hospitali l̄
 in aliqua domo religiosa debet quis extrahi. in aut. de ecc.
 ti. in p̄in. et. §. ad hoc. coll. ix. lau. xxx. passus uel plus. si ha-
 buerit plus de spacio pe. et b. sic. s̄. e. quisquis. ianuis. i. ual-
 nis ecclesie. i. hostis. ¶ Sed alii intelligunt. ianuis. i. a sinibus
 cimiterii quod nō credo. ecclesie habentes tales passus i cir-
 cuitu suo. b. yf. reuerentia. i. immunitas. sic tamē. v̄. longe. i.
 extra cimiterium. lau. absq̄. exclusiue fm b. als ponitur idu-
 siue. xxii. q. v. non est. ibi uideas. extraneorum. q. d. ita q̄ si
 uel. p̄grediant domos eorum laicorum que sunt extra septa
 ecclesie. b. yf. fm b. et lau. aditum. i. securitatem ad eū d̄i et spa-
 ciand̄ b. qualiter. i. ut b. uel. i. q̄ taliter b. yf. et la. usum ut si
 superflui ponderis depositio immineat. C. de testa. cum ar-
 tiquitas et ad balnea. C. de epis. audi. iudices. la. si quis. v̄. re-
 gie iste et in lege et in canone committit. et ideo p̄ utrūq̄ p̄-
 niri potest. ut h̄ dicit. cum enim quis ex eodem crimine d̄i-
 uersis legibus punitur pena vnus aliam non excludit. C.
 de accu. qui de crimine b. yf. sententia. i. pena capitis. C. de
 his qui ad ecclie. p̄su. p̄sentū circa p̄n. et benedicit regie q̄ nec
 in ecclesia etiā inuā in cā sanguinis ferri debet. absurdum
 enim esset et crudele ut dicit lacus ibi iudicium sanguis agi-
 tari ubi constituta est tutela refugii. c̄. de imu. ecclie. c. cuz ec-
 desia lau. ¶ P̄pos. ii. pars. ordo. si bi qui repetit. colipos au-
 tem q̄ ad ecclie. consu. fecerunt iuxta p̄sorum. canonū in h̄-
 tuta. s̄. c. p̄xi. j. c. p̄xi. sacramenta x̄. impunitatis. s̄. c. metuē-
 tes. ubi de hoc. reddiderunt. i. dederunt. non abstraxit ar. hu-
 ius littere dicit qdā idem in publico latrone d̄ quo habet
 s̄. c. q. sicut. f. q̄ extrahendus est p̄ sacerdotē. ut h̄ nec i b̄ car-
 su dicitur eum tradere morti. ¶ Sed lex. xxii. q. v. cuz homo
 iuste. sacerdoti. i. a sacerdote q̄ nō fecit quod debuit unde p̄-
 fumitur fecisse quod non debuit. ar. lxxxvi. di. p̄ sc̄. b. et ar.
 xxii. q. v. miles. lau. sed. f. c. p̄xi. nō queritur. sed ibi repetē-
 recusabat prestare sacramentū h̄ secus. damnoz. i. de d̄no
 dato restituendo. sacerdoti damni enim occasionem dedit.
 sicut qui seruum alienum ligatū ductus misericordia ut fur-
 geret soluit. insti. de lege acqui. in fi. et ideo uideatur damnoz
 dedisse. l. di. sepe. et q̄ dicit electōn̄. expone. i. examinationē
 iudice tamen hoc moderante et h̄ uult dicere q̄ actor in lite
 iurabit de damno sibi contingente. p̄pter culpam sacerdotis
 sic posito non est contra. xi. q. i. continua. b. ¶ In. i. glo.
 ibi. ecclesia. ad de. dic q̄ facient sibi serui de suis rebus ad ec-
 desiam aut si nihil habent optentur in p̄p̄is manibus v̄-
 de uiuant. aut si nihil h̄oz poterit esse credit h̄. q̄ ecclia d̄at
 eis tunc. p̄uidere tanq̄ pauperib̄. et sic intelligo qd h̄ dic g.
 ut etiā h̄c sentit la. et b. yf. ¶ In glo. i. iudicis. ad de. pape.
 ut no. de conse. di. i. corpora. ¶ In. e. g. ibi. p̄ncipalis p̄sone
 ad de. de hoc no. xvi. di. deniq̄. ¶ In. e. g. in si. ad de. aliqui
 tenent lram ut sonat p̄ncipis. et tūc uidef p̄tra. xi. q. i. p̄tinua.

Secd h solunt iof. z la. q. aliud est sacerdotes uel alios de
ricos inconsultis epis a pncipibus uel iudice seculari iudi
cari qd ibi z in silibus. phibetur. aliud in causis secularibus
psulto. pprio cpo sacerdotes debita pecunie pena mulctari
qd b pmittit fm eos. ar. ad hoc. xxi. q. ul. pessima. fm lau.
Uel dic si placet q nullu est d. sed cu damnu pacia pnceps
uel qlibet alius. q. idem est in aliis dec ei optio vtrum velit
damnu sibi resarciri uel seruu suu rca sibi restitui. nec in hoc
iudicat uel condemnat sacerdotē uel sniam dñationis dic
tat in cū. sed p arbitrio eliget h uel illud. z hoc in eo casu in
telligit hu. cu fugitiuus potest inueniri z rebaberi als nulla
est electio si recupari nō possit. sed p se tenet sacerdos ad re
sarcieudū damnu. f. de suis. ppriis rebus nō ecclie q si nihil
bz inanis ē actio zc. c. de resti. spo. olim. puniet tñ ille extra
ordinarie fm bu. ut. xii. q. ii. fraternitas. xiii. q. vi. c. i. Dicit
tñ bu. q. si postea redactus fuerit ad meliozē fortunā tenebi
tur ad damnu resarcieudū. ar. xvi. q. vii. c. i. c. de fol. odo
ardus. Aliqui tñ dicunt q illud. f. electionē pncipis referē
tñ ad vltimū membz. z fm hoc ē alius intellect' quod non
placet. sed dic vt dixi in lra.

Hoc constitutum in hoc. c. vsqz ibi. seruus etiā agi
tur de reo q non est seru' abinde de seruo f3 b. yf.
z in origiali est h lra de adult. z furibus z homi
cidis si ad ecclesias confugerūt id statum? zc. fm baz. z fm
b parz expositio istius verbi. eos qd sequit ecclesiasticū cano
nes. s. c. reu. z. c. metuentes. lxxvii. di. eos. lex romana. C.
de bis q ad ec. consu. l. vi. atriis. xii. q. i. nulla. eos. f. debito
res uel reos criminū. vñ dic vt dixi. s. in fm. sed bu. exponit
eos. f. ad ecclesiam p fugientes non liceat circa hāc materiā
qdam sic dicit tenendū z distinguedū. aut seruus cōfugit
ad ecclesiam. aut liber. si seruus. aut ppter magnā seuitiam
domini. z tūc est seruandū qd dicit insti. d. bis q sui vñ alie.
iuris sūt. §. vlt. aut. ppter magnū delictū serui. z tūc seruat qd
dicit. C. de bis q ad ec. pñ. si seruus. aut. ppter parū vñ nul
lum delictū. z tūc seruat quod dicit. C. e. n. l. vlt. §. vlt. z. s. c.
metuentes. c. vxor. z. c. dñmū. z b c. de immu. ec. inf. z b.
ingrat. pzelat' vñ epō vt in fi. eiusd. l. si liber. aut chustianus
aut nō. si non ē chustian' seruat quod dicit. C. e. n. l. i. Si ve
ro est chustian' seruat quod dicit. C. e. n. l. vlt. §. ex bis. z. §.
cū admonit'. z c. de immu. ec. inf. z b dicit esse vep si ille xpia
nus sūt debitor. si autē sūt malcfactor: tūc fm canones de
fondat' per ecclesiam qbuldam exceptis. vt in p. dec. inter. f3
nec. v. signare. l. tradere. penaz corpaliū. s. c. reum. bu. ci. i.
cū eo. criminosus. l. obnoxius. satisfactioe pueniat. i. satisfi
ciat ei al' ppter penā corpalem. s. c. reu. bu. pñitio. i. pñotio
q. d. non solū excomunicetur sed etiā anatenanzat. b. sepaf
nisi pmonitus satisfecerit. b. yf. q. si. ii. pars. is. l. repetēs. re
i. obligatus. faciente. i. ppendente cum ad tales voluntatem.
lau. bu. pponi. f. damnu qd reus sibi iulit ros. z resarciri dā
num datū uel debitu reddi bu. z. i. ideo. actus. i. coactus ul
terrefactus. nō querat. nā imputet sibi q ei dedit occasione
fugiendi z sacm prestare recusabat fm bu. z sic nō ob. s. c.
pr. fm iof. Seruus. iiii. ps. qualibet culpa no. q sacm de
bet pñari nō solū. p impunitate fuge ad ecclesias sed etiam
crimis admissi. ar. s. c. v. sed nec vbi dicit de morte. nō. n.
p talibus fugis tales pene debentur. s. c. q. c. reum. xxvi.
q. i. de raptoribus. la. cogaf adhibita pñus si crimē exigerit
p ecclesiam ppetenti vltōe uel interueniēte humanissima in
tercessioe si crimē p quo fugit non est ita magnū. C. de bis
qui ad ec. consu. pñiti. §. z b quidē. la. z dic cogaf. f. a clericis
q si non pñt licet domino cū occupare. ut in fi. c. dicitur fm
b. z postq. v. pñgnatus. i. restitutus. excusat per pñilegium
ecclesie ad quam cōfugit. fidei. i. iuramenti. Si vero. iiii. ps
liceat occupari si seruus armis se defendat non imputat do
mino si eum interficiat. C. de bis qui ad ecclē. consu. si fuis
bu. la. C. in. i. glo. in fi. addc. hoc etiam qdam dicere volue

runt. z h ideo qz ibi semper est capella. sed fm lau. nihil est.
quia idem esset de domo cuiuslibet laici ubi capella esset. nā
h tantum exaudit cum domus epī sita est infra. xl. passus ec
desie. canon enim pcepit q domus epī non sit longe ab ec
desia. ut in pre. c. epus vlem. c. epus. Dic fm bu. dictū lau.
esse uerum ubi domus episcopalis non habet capellā. Si
autē habet capellā uep est dictū io. z hoc nō ē intuitu domus
epalis s3 intuitu epalis capelle cui tota dom' epī p cimiterio
reputatur. Et tēcirco plus dicit de domo epī qz canonici. qz
semper tbi consueuit esse capella. nam domus canonici si est
extra non gaudebit tali pñilegio si non habet capellā. Sz
si haberet gauderet fm bu. de hoc etiam no. p inno. z hosti.
c. de imu. ecclē. inter. ubi hosti. dicit q fm hoc quod dicit la.
z eius sequaces de pallatio epī sito infra. xl. passus pallatiū
epī nullum pñilegium habet. nam z domus que infra pre
dictos fines sunt eo pñilegio gaudēt indistincte. s. c. qf
quis. z ideo sibi plus placet snia illozum qui dicunt q fugi
entes ad pallatiū epī gaudent immunitate ut hic. C. in glo.
auctoritate. ad de ar. cōtra. s. c. metuentes. in fi. C. in. e. glo.
ibi. uidetur. ad de. z uerum est fm mel. z bu. qui exponit oc
cupari si ei non redditur a clericis. C. pccatione. h incipit
v. pars. in qua probatur q seruus occasione religionis nō
debet dominum carnalem fugere. z hoc facit p duo. c. io. de
san. z hoc respicit quod supra dixerat in. §. uerū. lau. z conti
nuatur ad vltimū uerbū illius. §. z. c. s. pr. z dic. nāqz. i. qz.
iof. religionis ecclesiasticę. uel. i. pñilegiū ecclēiasticū. uel dic f3
lau. quam uult seruus habere.

Quis religionis. i. c. pxi. docet suadendo ut ab
eo discedat laurē. non potius cum locus affuerit.
uel non suadendo contrarium alias tenetur scdm
l. serui corrupti. ff. de ser. corrup. l. corrumpitur la.

Quis religionis. i. religiosi loci. f. ecclesie ad quā
se stulit. uel. i. religiose pfectionis. f. xpianitatis ul
hoc est uersionis ad religionē qd non dz facere
seruus iunio dño. xvi. q. i. qui uere hu. arguat p anathema
quo nulla pena maior est. xxiii. q. iiii. corripianf. lau.

Nullus facta interpositione de sacrilegio redit ma
gister ad pncipale. ppositum. f. ad tractatū. pposite
questionis. f. qz res ecclesie non sunt alienande b.
lau. quid si. v. necessitas nimia. l. si als non potest necessitas
expediri. pmati. i. metropolitano. uel h non habebūt metro
politani. ix. q. iiii. conquestus. fm lau. Et si. ii. pars. q. si. iiii.
pars. non fecerit. b. consueuit elici ar. qz in alienatione rez ec
desie necessaria sit solennitas adeo qz ea ptermiffa uicif cō
tractus. xii. q. ii. vulterane. c. sine exceptione. z. i. c. q. fm bu.
honore amisso. xii. q. ii. apostolicos. C. in gl. illud. in fi. ad
de. d. hoc etiam no. xii. q. i. c. i. v. qz si necessitas. C. in gl. ar.
est h ibi electio. ad de ad idem ex de dec. qz sicut. z. c. cum in
ter vniuersas. de hac materia no. vii. q. i. factus.

In venditionibus. abbates in ptate epī cōsistētes
h. quicqd fac vim in verbo sic. xii. q. ii. abbatibus
z ib dixi. sine licentia. xii. q. ii. placuit. lau. ad ptā
tem. i. p ptātem. l. epus sua auctoritate z ptate poterit h reuo
care. z est impoprie dicitū. ut illud. xii. di. consuetudo. xii. q.
ii. vobis. Mancipia. ii. pars. C. in. i. gl. ibi. pñinet. ad de. nā
fm istos bene potest bodie alienare abbas in casu licito. ar.
xii. q. ii. sine exceptione cum tractatu sui capli. z h videt in nu
ere b. dicens qz credit qz oia ista. c. quo ad hūc articulū sint
abrogata. Sed lau. dicit hanc sniam non esse verā z qd dz
in pre. c. nullam. f. qz tota ptās ad abbatem spectat verū ē re
spectu monachoz nec epus hanc cognitionē demā dare po
test. ff. de offi. pconsul. nec quicqz. §. ubi decretū. Quid tñ
si abbas utiliter alienauit inconsulto cpo uidet reuocandū.
xvi. di. bene qdem. ff. de re mili. deserto. §. in bello. sed qd
fieri debeat collige. xii. q. ii. si qua de reb' fm la. Dicit goff.
qz dz in b. c. in venditionibus. z. xii. q. ii. abbatibus. f. qz in

rebus monasterii alienandis requiritur consensus abbatis capli. et epi no obseruati ubiq. et ideo putat sufficere solēntia tes fm locoꝝ consuetudines approbatas. et hoc ipse no. in su. de re. ecclie. no. alie. §. in rebus. et hoc et no. e. n. §. nulli. ubi et inno. hanc sniam usus est approbare. Dicit eni ibi. qdam dicit forte melius qd fiet alienatio cu solēntate que in ecclia illa p consue. inducta est et si sit pter ius dūmodo si sit als grauis nec sit d. ex de re iudi. cu3 causa. fm inno. ibidē. **T**ñ host. no. §. p. decre. li. vi. c. n. dudū. p. quā dicit euidēt hāc sniam reprobari. et idē no. in sum. e. n. §. iii. v. in reb. ubi dicit qd supradicta opinio nō sibi placet. qm locoꝝ consuetudines possent esse ecclēsijs onerosē. ar. ex. de consue. c. i. de hoc te. tigi. xvi. q. vii. nemi. **C** in. e. gl. ibi. incōsulto epō. adde. i. de licētia et aucte illius epi in cuius rē. p. dū est alienandū h3 lau. sed dicit qd hāc sniam pōt cōcedere legatus. qd dicit ut ple ne no. in spe. de leg. §. consequēter. v. qd si aliq. **C** in. e. gl. in si. adde. de hoc etiā no. x. q. ii. castellas. v. q. si. sed uidetur qd sufficiat solus cōsensu epi. in cuius dicit. sita est ecclia cuius res est alienata. ar. ff. d. rebus eoz. l. magis. §. illud. et ita no. inno. et host. ex d. pūle. pastoralis. **A**lii dicit qd utriusq. epi auctas est necessaria. ar. ff. de exco. tu. iuris peritos. §. or. undus. **E**tiam si episcopo. h. incipit. vi. pars in qua dicitur qd si pōt abbas etiā epō dare loca aliqua in damnū monasterii. io. de. ab abbate. l. iiii. di. abbat. tantū donare quā ibi ecclia pstructa nō reuocat donatio quo ad ecclie destruc. tionem h. **C** in. i. gl. ibi. epi. adde. dicit qd nō sufficit cōsensu epi. nisi cōuentus abbatis pntiat. ex de re. ecc. nō ali. c. i. in si. et ex de his q. si. a paela. c. ii. r. c. ea noscīt. et ex de re. ecclie. nō ali. ad nram. fm host. q. ita no. in pre. c. ex de re. ecclie. nō ali. c. i. **C** in. e. gl. ibi. alii dare. adde. ad idē pcedat la. dicit etiā qd gra. dicit male in eo qd dicit qd donatio nullius erit momentū. nā cā pietatis bñ potest alius dare abbas aucte epi de rebus monasterii nec quod pmittit gra. pbabit ple. c. nā ideo nō potuit dare huic epō qd nō dedit ptoze auctoz. nā ipse idē nō potuit pcellare auctoritate ut ei daret ut sequit in glo. fm lau. tu die ut. s. p. xi. dicit. **C** in. e. gl. ibi. auctoritatez r. i. adde. sic non potest qd aliq. legitime ut sibi succedat qm legitime possit ut alii succederet. ar. viii. q. i. in scrip. turis. ex de iurepa. p. nostras. fm gos. q. ita no. ex qui fil. sint le. p. venerabilē. Et no. q. ubi auctas regitur tūc nō sufficit eius cōsensu qui auctem p̄stare debz. sed sicut uerbū sonat h3 auctoritate p̄stans auctoz et p̄ncipalis debz esse in ipsa vē ditione. in si. de auc. tuto. §. tutor. et d. e. in uenditionib. fm inno. q. ita no. ex de consue. cū consuetudinis. g. de h. satis no. ex de re. ecclie. nō alie. dudū. et ibi uidetas. et adde qd dicam xviii. q. ii. qdam. **C** in. e. gl. in si. adde. r. l. pupillus. ar. §. ff. de adop. si p̄sul. dicit ut. C. de contraben. emp. cū ipse. **S**ed qz dedit sine p̄sensu monachoz la. p. dicto io. facit exp̄sse. C. d. sacrosanc. ec. aut. qbuscuq. qz ipi economo nō alienatur.

Questi. p. h. uidet qd inuitis mōachis donatio facta fuerit als nō possent p̄queri et uenire p̄ra factuz suū. quod nō credo esse uerū ubi enormiter lesa est ecclia h. monachi uero. no. h. monachos agere ad recipiē rationē eoz que male alienata sunt ab abbate. sicut extra de simo. q̄relam. si. ex de in si. cū uenissent. iuxta si. xii. q. ii. nō licet. et ecclia iudiciales sup̄tus eis admistrare debet. ad cuius utilitatē res gerit. ar. C. de sta. et ima. l. ult. ex de accu. ex pte. fm b. yf. titulo p̄cellisset. ergo ipō iure nullius momenti erat donatio ipa cū aucte epi sit ipi epō facta. quia nec in do natione. imo etiā nec in uenditione sibi facit etiā ex in si. cā licet alius auctatem p̄stare possit sibi auctoz esse nō pōt. et b. ad exemplū tutoris q. in uenditōe rez pupilli sibi facta auctozitate suā interponere nō pōt p̄tutor suo tñ multozozus extraneo auctoz esse nō potest. ut. ff. de auc. tu. pupillus. fm bu. ad idem facit qd no. host. in si. de deci. §. et uirū. sub. §. xii. v. h3 quid si laicus r. ibi uidetas. et idē sentit io. ex de do

na. pastoralis. in si. ubi etiā dicit qd licet epus de aucte capli possit dare alii rem de mensa epali ipi caplo nō pōt. qz capli tūli non potest interponere auctoritate. pprio facto sicut nec economus suo facto. x. q. ii. §. h. usus. nec tutor. pprio facto ut dicitur est. ff. de auc. tuto. l. i. r. l. pupillus. nec p̄tator suo. ex de in si. c. ult. et h. ibi patet qd nulla ecclia pōt aliqd dare ecclēsijs epali de aucte epi. **S**ed dicit fm ipm io. qd in hoc casu epus p̄firmavit siue confirmare pōt suā donationē sicut cōn firmat electionē quā ipse fecit. ex de elec. cum inter canonicos ad hoc. s. lxxii. di. in synodo. ff. de adop. si consul. d. hoc no. s. §. p̄xi. et qd nō teneat donatio ē. ar. qz epus est pater. cano nica sunt filii. xvi. di. esto. sed pater filio in p̄tate cōstituto nō donare potest. ff. de dona. inter vi. r. uxo. l. donationes. ergo nec istis. et hec ultima snia approbat in spe. **R.** de his q. si. a p̄la. sine p̄sen. ca. in si. ubi dicit qd si sic donat epus talis do natio nō p̄iudicat successori. **S**ed p̄ra uidet ex. de p̄ben. ex p̄suisi. et qd plene no. host. ex de his que si. a p̄la. sine con. ca. nouit. §. in motu. ubi uidere poteris. et illud dicit sane in telligas qm uidet loqui in casu necessitatis subiectoz. et ad d. qd dicit. xii. q. i. p̄cipimus. uendicare nō quia dare poterit. ut maledixit gra. sed qz res facta ad usus. p̄phanos reuocā da nō est. xiiii. q. vi. cōprimus. fm b. yf. queqz via tñ uliti nere uel actu excepto als inutilis esset illa cōcessio. sic inueni tur in. l. ubi dicit qui h3 haustū aque et uia habere debet. ff. d. ser. rulli. p̄di. l. item si. §. q. habet. ff. de p̄ben. emp. q. fundum §. in lege. nam aliquo p̄cesso h3 ipō intelligit esse concessum. sine quo id esse non potest. imo et qz quid ei adberet. ar. xvi. q. i. si monachus bu. de hoc d. p. io. in glo. se. ex p̄rietes. s. c. sicut antiquus. §. sed ibi de ecclēsijs extra ambitū murozū u. l. castelloz. hic uero ecclia in castro sita erat lau. bu. et io. de san. quia. v. quolibet titulo nō cōcesso dicit lau. nisi in castro. x. q. ii. hoc ius. segregari. sed mōasterio seruari oportet. xix. q. iii. que semel. sic etiā habes. xviii. q. ii. qz sit. i. niso. lxi. di. qm. **C** in. i. gl. in si. adde. ad istud. c. ad aplicos. p̄sueuit al legari. p. p̄trario. sed lau. soluebat qd h3 nō dicit cui supposue rit. qui exponit iuri ecclēsijs. i. iure ecclēsijs censi. l. q. non debeat re. iure ad antiquū usum. suberit tñ ipsa capella mona sterio. et fm hunc intellectū reuocata fuit tota donatio. ul dic turi ecclēsijs. l. epalis. et fm hoc nō fuit tota donatio reuocata quia papa uoluit ut ecclia destrueret fm lau. **C** in. gl. ar. qz ibi. habebit. adde ad hoc ar. ff. de p̄ben. emp. q. fundū. §. in lege. sed la. segret id quod. i. d. **S**ed notandū. hic inci pit. vi. p̄s questionis in qua soluit questionē p̄ncipalē. sicut abbas debeat cōuerso apostate restituere sua. r. d. qd nō de bet ei reddi. sed finire qz recipiat. et h. pbat p. egates canonū cam. io. de deo. aliud est. v. in dispensatione caritatis ne in deterius p̄cipitur. que dispensatio postea patebit. i. e. §. ul. v. sed sicut inimicus r. bu. et iof. beatus. v. **S**ed obicitur. ii. pars. similiter. v. sequat. v. ergo. q. d. quia p̄dicto exemplo hoc nō p̄batur efficaciter. ergo r. io. de san. r. bu. **C** in. gl. sophistice. in si. adde. et ideo querit h. bu. q̄liter abbas possit habere talia cum oia que ad deū p̄ncipiū monasterii sint. si mile inuenitur. lxxii. di. ex antiquis. fm bu.

Questi. qz exheredato inuiste. nam si iuste exhereda ret etiā. nūc nō solū ecclia h3 qualibet p̄sona pōt p̄t iustituz hu. **S**unt autē plures cause p̄pter qz iuste pater exheredat filii ut in auten. cū de appel. cog. §. causas. coll. viii. et nota qd de iure iurā. quinquag. sic et plures cause sunt. p̄pter quas iuste filius exheredat p̄res. C. ad se. con. ter cul. aut. l. testō. et h. adde qd le. r. no. xiii. q. ii. si quis. suscipiat idē ergo d. se loquitur i tertia p̄sona. s. i. q. i. d. n. si quis. suscipiat ad rescripta la. qd i. n. si. xii. q. ii. si quis. nec speraret i lombar da de succē. c. si qz desperauerit. **E**t no. qd dicit nec speraret non. n. uerūille fuit qz p̄ eos exheredaret. ff. d. vul. r. pup. sub. ex facio. donauit. i. iter uiuoz. nam si causa mortis donaret iuris fori omnia repereret etiā fructus. ff. de con. ca. da. l. iuz

quis expensas in necessarias et utiles posset donatarius ipse
 tare et vendicare exceptioe doli submouere donec restitueret.
 ff. de dona. ca. mox. dicitur in la. reddidit sed nonne in casu no
 coeesso res ecclesie alienauit. rident b. yf. nequa q. b. n. casus
 sub pietate copbendit. p. qua res ecclesie licite alienant. xii. q.
 ii. sacroz. Alii dicunt q. potius alienum restituit. sed ob. q. di
 citur in la. in potestate habebat epus. ad b. rident q. ita videt
 esse in aliis casibus oibus ita est. C. in. i. gl. ibi. legitimam
 portionem adde. e. aut legitima. iii. ps. si filii fut. iiii. ul. pau
 ciores medietas uero si fut. v. uel plures. C. d. ioff. testa. aut.
 nouissima fm lau. de hoc no. ex de testa. Ragnucius. i. gl.
 no. ergo. C. in. e. g. ibi. si nunq. adde. in bac. l. no. q. lex
 pdicta si tota loquitur q. n. par alius filius donauerit quib. n.
 totum debet auferri. b. aut lex si nunq. cu extraneo. unde no
 est faciēda nis q. dicitur liberto suo. naz idem i quolibz extra
 neo fm ac. C. in. e. g. ibi. uer. est adde ob hoc dicitur quidaz
 q. aug. p. cessit iusti. qui correxit iura antiqua in quibus pte
 batur hoc q. b. dicitur. Sz tu dic q. ista lex si nunq. loquit
 q. n. patronus extraneo oia donauerat bona sua. unde nato
 sibi filio si oia reuocent mirandū non ē hic aut tñ legitima
 reuocatur. ut dicit gl. q. ut dicit gl. sed ecclesie p. tulit que ē lo
 eo filii in aut. de sanc. ep. s. sed hoc in prin. coll. ix. r. ex d. p.
 ba. in pntia. fm io. de f. C. in. e. g. in. fi. ad de. b. tūg. sniam
 b. C. in. g. i. celi. in. fi. ad de. sub. q. misericordia et pietate sua
 det. sz nunquid b. iura sūt sria r. aduersa. dicit bu. no licet ui
 deantur diuersa. sz nunquid iure poli. i. diuino no poterat re
 tinere q. datum erat ecclesie. dicit b. sic q. sacri erat ecclesie q.
 etiam dicit q. b. no. ius poli. i. ius diuini. inspecta in natura
 li equitate. r. b. est etiā q. dicit. g. nam fm cum equitas p. sua
 debet ut deberet reddere. maxime q. filii paupes erāt. r. ce
 clesia pauperibus tenet s. uenire. r. maxime illis a quib. bñ
 ficiam recepit. xvi. q. vii. quicūq. fm b. dicit ergo no iure poli.
 li. i. naturali seu diuino quo oia sunt p. munita. sed ex suspicte
 s. re uidetur b. q. iure diuino possit petere ex de. coniu. qd.
 te. ex de. renun. ex transmissa. ad b. dicit lau. q. illa sūt p. cta
 liter r. ex dispensatione. unde no pcedit q. iure diuino possit
 petere nisi ius diuini supponat p. oia pte sui que est d. mo
 nasterio. f. fas. ul. p. naturali equitate que suadet oibus sub
 uenire maxime ab ecclia. C. ecc. q. uer. tñ. v. si scūs. v. coac
 n. lxxiii. di. si q. derici. c. placuit. xliii. q. vi. iā uero lau. iube
 mur luc. vi. ab aplo ad ep. b. iiii. c. tps. f. dimer. i. tps. oppor
 tunitatem p. parare lau. r. acquirere nobis dando de nro im
 pedientibus r. p. cationes inferentibus bu.